
«Вологодские новости»

№ 35 (2060) 12 сентября 2018 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 35
[2060]

12  сентября 
2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1120

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 02 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 562

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при 
получении государственных и муниципальных услуг», на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Во-
логда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «вто-
рой спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спор-
та), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 02 июня 2017 года № 562 (с последующими изменениями), 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной ус-
луги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первона-
чальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первона-
чального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, не-
обходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) 
должностного лица Управления при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Управления уве-
домляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

1.2. В пункте 5.2:
1.2.1. В абзаце четвертом слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осу-

ществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недо-

стоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 ста-
тьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (с последующими изменениями).».

1.3. Раздел 5 дополнить пунктами 5.12 и 5.13 следующего содержания:
«5.12. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.11 административ-

ного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых Управлением в целях незамедлительного устранения выяв-
ленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указыва-
ется информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.11.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, указанном в пункте 5.11 администра-
тивного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке об-
жалования принятого решения.».

1.4. Пункт 5.12 считать пунктом 5.14.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационной категории 

спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-при-
кладных и служебно-прикладных видов спорта), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 02 июня 2017 
года № 562 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной ус-
луги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первона-
чальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первона-
чального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, не-
обходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) 
должностного лица Управления при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Управления уве-
домляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

2.2. В пункте 5.2:
2.2.1. В абзаце четвертом слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осу-

ществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недо-

стоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 ста-
тьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (с последующими изменениями).».

2.3. Раздел 5.11 дополнить новыми пунктами 5.12 и 5.13 следующего содержания:
«5.12. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.11 административ-

ного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых Управлением в целях незамедлительного устранения выяв-
ленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указыва-
ется информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.13. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, указанном в пункте 5.11 администра-
тивного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке об-
жалования принятого решения.».

2.4. Пункт 5.12 считать пунктом 5.14.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на офи-

циальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 18 
октября 2018 года.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды
по социальным вопросам В.Г.ЦЕПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1122

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ 
ОБЩЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Отделе общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Во-

логды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 13 августа 2015 года № 6128 (с последующими измене-
ниями), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях (за исклю-
чением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с феде-
ральными государственными образовательными стандартами).

2.2. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за 
исключением дополнительного образования хореографической, художественной, музыкальной, физкультурно-спортивной на-

правленности, а также дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами госу-
дарственной власти Вологодской области).».

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муни-

ципального образования «Город Вологда», и отдельных непереданных государственных полномочий (в случае принятия Вологод-
ской городской Думой решения о реализации права на участие в осуществлении указанных полномочий).».

1.3. Пункт 2.6 исключить.
1.4. Пункты 2.7 – 2.9 считать пунктами 2.6 – 2.8.
1.5. В пункте 3.1:
1.5.1. Абзац первый, подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. По организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще-

го образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях (за исклю-
чением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с феде-
ральными государственными образовательными стандартами):

3.1.1. Организует предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральны-
ми государственными образовательными стандартами).».

1.5.2. Подпункт 3.1.2.5 исключить.
1.5.3. Подпункты 3.1.4, 3.1.5 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Не позднее чем в месячный срок обеспечивает принятие мер по продолжению освоения несовершеннолетним обучаю-

щимся, достигшим возраста 15 лет, оставившим муниципальную общеобразовательную организацию до получения основного об-
щего образования, общеобразовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по 
трудоустройству.

Не позднее чем в месячный срок обеспечивает принятие мер по получению общего образования несовершеннолетним об-
учающимся, отчисленным из муниципальной общеобразовательной организации в качестве меры дисциплинарного взыскания.

3.1.5. Обеспечивает оказание содействия Департаменту образования Вологодской области при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории муниципального образова-
ния «Город Вологда».».

1.5.4. Дополнить новыми подпунктами 3.1.15 – 3.1.17 следующего содержания:
«3.1.15. Координирует работу по осуществлению мониторинга качества предоставления муниципальных услуг муниципальны-

ми общеобразовательными организациями.
3.1.16. Принимает меры по стимулированию лиц, проявивших выдающиеся способности.
3.1.17. Координирует работу и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании 

«Город Вологда» в пределах компетенции Управления.».
1.6. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. По организации предоставления дополнительного образования детей в подведомственных организациях (за исключени-

ем дополнительного образования хореографической, художественной, музыкальной, физкультурно-спортивной направленности, 
а также дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной вла-
сти Вологодской области):

обеспечивает организацию предоставления дополнительного образования детей в подведомственных организациях (за ис-
ключением дополнительного образования хореографической, художественной, музыкальной, физкультурно-спортивной направ-
ленности, а также дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государ-
ственной власти Вологодской области).».

1.7. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.5 следующего содержания:
«3.3.5. Организует максимальную доступность услуг организаций отдыха и оздоровления.».
1.8. В пункте 3.4:
1.8.1. В подпункте 3.4.1.2 слово «проверку» заменить словом «оценку».
1.8.2. В подпункте 3.4.1.3 слово «обустройство» заменить словом «обустройством».
1.8.3. Подпункт 3.4.1.4 исключить.
1.8.4. Подпункты 3.4.1.5, 3.4.1.6 считать подпунктами 3.4.1.4, 3.4.1.5.
1.8.5. В подпункте 3.4.1.4 (в новой нумерации) слова «для включения в муниципальную программу капитальных вложений» ис-

ключить.
1.8.6. Подпункт 3.4.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.2.4. Обеспечивает формирование и доведение муниципального задания до муниципальных образовательных организа-

ций в пределах компетенции Отдела.».
1.9. В пункте 3.5:
1.9.1. Подпункт 3.5.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.5. По реализации статьи 7(1) закона Вологодской области от 17 июля 2013 года № 3140-ОЗ «О мерах социальной поддерж-

ки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование» и постановления Правительства Вологодской области 
от 29 декабря 2014 года № 1208 «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной или муни-
ципальной образовательной организации с обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) в части организа-
ции обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях и Порядка предоставле-
ния мер социальной поддержки детей-инвалидов и ВИЧ-инфицированных детей при обучении на дому»:

обеспечивает предоставление мер социальной поддержки детям-инвалидам и ВИЧ-инфицированным детям, являющимся об-
учающимися подведомственных организаций, при обучении на дому по основным общеобразовательным программам в соответ-
ствии со статьей 7(1) закона Вологодской области от 17 июля 2013 года № 3140-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных ка-
тегорий граждан в целях реализации права на образование» (с последующими изменениями) и Порядком предоставления мер со-
циальной поддержки детям-инвалидам и ВИЧ-инфицированным детям при обучении на дому, утвержденным постановлением Пра-
вительства Вологодской области от 29 декабря 2014 года № 1208;

обеспечивает закрепление за подведомственной организацией территории медицинской организации, расположенной в гра-
ницах муниципального образования «Город Вологда», в которой ребенок находится на лечении, в соответствии с требованиями По-
рядка регламентации и оформления отношений государственной или муниципальной образовательной организации с обучающи-
мися и (или) их родителями (законными представителями) в части организации обучения по основным общеобразовательным про-
граммам на дому или в медицинских организациях, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 29 де-
кабря 2014 года № 1208.».

1.9.2. Дополнить подпунктом 3.5.7 следующего содержания:
«3.5.7. Обеспечивает подготовку проектов решений начальника Управления по вопросам:
предоставления (отказа в предоставлении) единовременных выплат педагогическим работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций, проживающим и работающим в сельской местности;
предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) выплаты родителям (законным представителям) ре-

бенка-инвалида, ВИЧ-инфицированного ребенка ежемесячной компенсации затрат в размерах нормативов подушевого финанси-
рования на обеспечение общеобразовательного процесса при индивидуальном обучении ребенка-инвалида, ВИЧ-инфицирован-
ного ребенка по общеобразовательным программам на дому самостоятельно;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) ежемесячной выплаты родителям (законным пред-
ставителям) ребенка-инвалида на оплату услуг по передаче данных и предоставлению доступа к информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» при обучении ребенка-инвалида по общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования на дому с использованием дистанционных образовательных технологий.».

1.10. Подпункт 3.7.5 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7.5. Осуществляет меры по развитию сети образовательных организаций, оказывающих педагогическую и иную помощь не-

совершеннолетним с ограниченными возможностями здоровья и (или) девиантным поведением.».
1.11. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Осуществляет рассмотрение результатов независимой оценки качества образования в муниципальных образовательных 

организациях:
3.9.1. Рассматривает результаты независимой оценки качества образования в месячный срок со дня их поступления в Управ-

ление.
3.9.2. Учитывает результаты независимой оценки качества образования при выработке мер по совершенствованию образова-

тельной деятельности и оценке деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций.
3.9.3. Организует размещение информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образова-

тельной деятельности муниципальными образовательными организациями на официальном сайте Управления в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.9.4. Осуществляет контроль за размещением информации о результатах независимой оценки качества условий осуществле-
ния образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (bus.
gov.ru).».

1.12. В пункте 3.10:
1.12.1. Подпункт 3.10.9 изложить в следующей редакции:



«Вологодские новости» 

№ 35 (2060) 12 сентября 2018 года2   документы
«3.10.9. Обеспечивает прием, рассмотрение запросов, предоставление информации об организации общедоступного и бес-

платного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муници-
пальных образовательных организациях.».

1.12.2. Дополнить подпунктами 3.10.14 – 3.10.16 следующего содержания:
«3.10.14. Взаимодействует с социально-ориентированными некоммерческими организациями и оказывает им поддержку в со-

ответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами в пределах компетенции Отдела.
3.10.15. Осуществляет контроль за представлением муниципальными общеобразовательными организациями в федеральный 

орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере образования, сведений о выданных доку-
ментах об образовании, об обучении путем внесения этих сведений в федеральную информационную систему «Федеральный ре-
естр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документов об обучении».

3.10.16. Обеспечивает исполнение поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Рос-
сийской Федерации, Губернатора Вологодской области, Правительства Вологодской области в полном объеме и в установлен-
ные сроки.».

1.13. В пункте 5.1 слова «, являющийся заместителем начальника Управления» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды

по социальным вопросам В.Г. ЦЕПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 10705

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Административном департаменте Администрации города Вологды, утвержденное постановлением 

Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.7.8 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7.8. Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыж-

ков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов 
над территорией муниципального образования «Город Вологда», а также посадок (взлетов) на расположенные в границах муници-
пального образования «Город Вологда» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной инфор-
мации, в том числе обеспечение формирования и размещения сведений о предоставляемых муниципальных услугах, об их измене-
нии (исключении) в (из) Реестре(а) муниципальных услуг муниципального образования «Город Вологда», а также проведения мони-
торинга и анализа размещенных сведений на предмет их достоверности и полноты.».

1.2. В пункте 3.9:
1.2.1. Абзац первый после слова «добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)».
1.2.2. Абзац третий подпункта 3.9.1 изложить в следующей редакции:
«по оказанию поддержки в области подготовки дополнительного профессионального образования работников и добровольцев 

(волонтеров) социально ориентированных некоммерческих организаций;».
1.2.3. Абзац шестой подпункта 3.9.1 исключить.
1.3. В подпункте 3.10.1 пункта 3.10 слова «системы электронного документооборота «Дело»» заменить словами «Единой систе-

мы электронного документооборота органов местного самоуправления города Вологды».
1.4. В пункте 6.1 слова «в порядке, установленном Регламентом Администрации города Вологды» исключить.
2. Внести в Положение об Управлении по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Административного департамента Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Ад-
министрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Подпункт 3.3.8 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.8. Предоставляет муниципальную услугу по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыж-

ков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов 
над территорией муниципального образования «Город Вологда», а также посадок (взлетов) на расположенные в границах муници-
пального образования «Город Вологда» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной инфор-
мации, в том числе обеспечивает формирование и размещение сведений о предоставляемых муниципальных услугах, об их изме-
нении (исключении) в (из) Реестре(а) муниципальных услуг муниципального образования «Город Вологда», а также проведения мо-
ниторинга и анализа размещенных сведений на предмет их достоверности и полноты.».

2.2. В пункте 3.5:
2.2.1. Абзац первый после слова «добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)».
2.2.2. Абзац третий подпункта 3.5.1 изложить в следующей редакции:
«по оказанию поддержки в области подготовки дополнительного профессионального образования работников и добровольцев 

(волонтеров) социально ориентированных некоммерческих организаций;».
2.2.3. Абзац шестой подпункта 3.5.1 исключить.
2.3. В подпункте 3.6.14 пункта 3.6 слова «системы электронного документооборота «Дело»» заменить словами «Единой систе-

мы электронного документооборота органов местного самоуправления города Вологды».
2.4. В подпункте 5.3.9 пункта 5.3 слова «системе электронного документооборота «Дело»» заменить словами «Единой системе 

электронного документооборота органов местного самоуправления города Вологды».
2.5. В пункте 6.2 слова «в порядке, установленном Регламентом Администрации города Вологды,» исключить.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды
по социальным вопросам В.Г.ЦЕПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 04 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1110

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 35:24:0401001:1829

И КВАРТИРЫ № 5 В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ № 5 ПО УЛИЦЕ НАРОДНОЙ
Руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими из-
менениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», заключением об оценке соответствия помеще-
ния (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от 19 дека-
бря 2016 года № 94, решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности Администрации города Вологды от 13 декабря 2017 года № 29, распоряжением начальника Департамента городского 
хозяйства Администрации города Вологды от 18 января 2017 года № 11 «О признании многоквартирного дома по адресу: г. Волог-
да, ул. Народная, д. 5 аварийным и подлежащим сносу», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 35:24:0401001:1829, 
местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Народная, 5, площадью 1800 кв. м, с видом разрешенно-
го использования «среднеэтажные жилые дома» с жилым помещением: квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1160), на-
значение объекта: жилое, площадь объекта: 45,1 кв. м, этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Феде-
рация, Вологодская область, город Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 5 (частная собственность, запись государственной 
регистрации права собственности от 6 сентября 2012 года № 35-35-01/151/2012-868), находящимся в многоквартирном доме 
№ 5 по улице Народной (кадастровый номер 35:24:0401001:166), расположенном на земельном участке с кадастровым номером 
35:24:0401001:1829, для муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» по основаниям пункта 10 статьи 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации в связи с невыполнением собственником изымаемого помещения требования о сносе 
или реконструкции данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется путем предоставления 
собственнику таких объектов недвижимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Федеральным законом от 29 
июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), взамен изы-
маемых объектов недвижимости.

3. Изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, от ограничений, обременений, сер-
витутов свободны.

4. В многоквартирном доме № 5 по улице Народной в городе Вологде (кадастровый номер 35:24:0401001:166) расположены не 
подлежащие изъятию жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Вологда»:

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1164), назначение: жилое, общей площадью 45,3 кв. м, местонахождение: город 
Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 1;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1163), назначение: жилое, общей площадью 44,3 кв. м, местонахождение: город 
Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 2;

комната в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:1162, назначение: жилое, общей площадью 17,96 кв. м, местона-
хождение: город Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 3;

комната в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:1162, назначение: жилое, общей площадью 12,83 кв. м, местона-
хождение: город Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 3;

комната в квартире с кадастровым номером 35:24:0401001:1162, назначение: жилое, общей площадью 12,32 кв. м, местона-
хождение: город Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 3;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1161), назначение: жилое, общей площадью 45,3 кв. м, местонахождение: город 
Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 4;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1159), назначение: жилое, общей площадью 44,6 кв. м, местонахождение: город 
Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 6;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1158), назначение: жилое, общей площадью 59,1 кв. м, местонахождение: город 
Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 7;

квартира (кадастровый номер 35:24:0401001:1157), назначение: жилое, общей площадью 45,5 кв. м, местонахождение: город 
Вологда, улица Народная, дом 5, квартира 8.

5. Установить, что собственник изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты недви-
жимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеет, пользуется и распоряжается данными объектами недвижимо-
сти в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
6.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней 

со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателю изымаемых объектов недвижимости, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Во-
логодской области.

6.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней 
со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федера-
ции № 74, Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 114/пр от 29 февраля 2016 
года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в течение 15 дней со дня приня-
тия настоящего постановления его размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымаемого иму-
щества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов недвижи-
мости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет города Вологды 
расходов на реализацию настоящего постановления с учетом срока, указанного в пункте 8 настоящего постановления.

6.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку соглашения об 
изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственности муниципального 
образования «Город Вологда» на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

7. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления при планировании 
расходов бюджета города Вологды, в том числе на выкуп изымаемого имущества, на проведение оценочных работ по определению 
выкупной цены изымаемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 04 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1115

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими 
изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на тер-
ритории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 ян-
варя 2014 года № 498 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5.4 пункта 1.5 дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«соблюдать ограничения, установленные статьей 15 Закона № 294-ФЗ;».
 1.2. В подпункте 1.6.1 пункта 1.6:
1.2.1. Абзац пятый дополнить предложением следующего содержания: «Указанные документы могут быть направлены в фор-

ме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью проверяемого лица.».

1.2.2. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«осуществлять иные права, предусмотренные Законом № 294-ФЗ.».
2. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельно-

го контроля на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города 
Вологды от 9 марта 2010 года № 755 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Подпункт 1.5.2 пункта 1.5 дополнить абзацами двадцать третьим и двадцать четвертым следующего содержания:
«- соблюдать ограничения, установленные статьей 15 Закона № 294-ФЗ;
- исполнять иные обязанности, предусмотренные Законом № 294-ФЗ.».
 2.2. В подпункте 1.6.1 пункта 1.6:
2.2.1. Абзац шестой дополнить предложением следующего содержания: «Указанные документы могут быть направлены в фор-

ме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью проверяемого лица.».

2.2.2. Дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- осуществлять иные права, предусмотренные Законом № 294-ФЗ.».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 316

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ 
ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Во-
логды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, от-
несенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Внести изменение в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспе-
чения условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 03 февраля 2017 
года № 91 (с последующими изменениями), заменив слово «Кузнецова» словом «Мякина».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на офици-
альном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
начальника Департамента 

городского хозяйства 
Администрации города Вологды П.В. БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 317

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2005 ГОДА № 414

На основании статей 27 и 42 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Во-
логды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, от-
несенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав комиссии по аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 17 февраля 2005 года № 414 (с последующи-
ми изменениями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав комиссии Макаровского Андрея Александровича, заместителя начальника Департамента городского хо-
зяйства Администрации города Вологды по коммунальному хозяйству, в качестве заместителя председателя комиссии.

1.2. Вывести из состава комиссии А.В.Максимова.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ



«Вологодские новости»

№ 35 (2060) 12 сентября 2018 года документы   3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 318

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА № 100

Рассмотрев решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности Администрации города Вологды от 28 марта 2017 года № 9, на основании статей 27, 44 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписа-
ния муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с по-
следующими изменениями):

1. Внести в распоряжение начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды от 18 апреля 2017 
года № 100 «О признании многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, с. Молочное, ул. Панкратова, д. 8-б аварийным и подлежа-
щим сносу» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 распоряжения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Установить срок отселения физических и юридических лиц из многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, с. Молочное, ул. 

Панкратова, д. 8-б - до 01 августа 2020 года.».
1.2. В пунктах 2 и 4 распоряжения слова «(А.С.Мусихин)» исключить.
 1.3. Пункт 2 распоряжения дополнить подпунктами 2.3 - 2.7 следующего содержания:
«2.3. Уведомить организацию, осуществляющую управление многоквартирным домом (при её наличии), о наличии угрозы воз-

никновения чрезвычайной ситуации в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, в целях определе-
ния перечня мер для обеспечения безопасных и санитарных условий проживания в указанном доме в соответствии с подпунктом 
2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 
2003 года № 170, и обеспечения их реализации.

 2.4. Обеспечить приведение специализированных жилых помещений маневренного фонда в надлежащее состояние, пригод-
ное для заселения граждан, в целях выполнения пункта 3.1 настоящего распоряжения.

 2.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для приведения специализированных жилых помещений 
маневренного фонда в надлежащее состояние, пригодное для заселения граждан.

 2.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о внесении изменений в бюджет горо-
да Вологды в соответствии с пунктом 2.4 настоящего распоряжения.

2.7. На основании внесенных изменений в бюджет города Вологды провести процедуру закупок в соответствии с Федераль-
ным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями) в целях выполнения пункта 2.4 настоящего распоряжения.».

1.4. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:
«3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
3.1. Обеспечить переселение граждан, зарегистрированных по месту жительства в многоквартирном доме, указанном в пун-

кте 1 настоящего распоряжения, в специализированные жилые помещения маневренного фонда в соответствии с Порядком подго-
товки и принятия решений о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города 
Вологды, утвержденным постановлением Главы города Вологды от 3 мая 2007 года № 1937 (с последующими изменениями), с уче-
том решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Адми-
нистрации города Вологды от 28 марта 2017 года № 9.

3.2. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для приобретения жилых помещений в целях предоставле-
ния гражданам, зарегистрированным в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, вставшим на учет 
в качестве нуждающихся в специализированных жилых помещениях маневренного фонда.

3.3. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о внесении изменений в бюджет города 
Вологды в соответствии с пунктом 3.2 настоящего распоряжения.

3.4. На основании внесенных изменений в бюджет города Вологды провести процедуру по приобретению жилых помещений в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, ус-
луг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями).».

1.5. В пункте 5 распоряжения слова «(Е.Л.Скородумов)» исключить.
1.6. Пункт 6 распоряжения изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением пунктов 2 и 4 настоящего распоряжения возложить на Департамент городского хозяйства Адми-

нистрации города Вологды, пунктов 3 и 5 настоящего распоряжения на Департамент имущественных отношений Администрации 
города Вологды.».

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
начальника Департамента

городского хозяйства
Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 319

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 07 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 151

Рассмотрев решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности Администрации города Вологды от 29 марта 2018 года № 6, на основании статей 27, 44 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписа-
ния муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с по-
следующими изменениями):

1. Внести в распоряжение начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды 07 июня 2017 года 
№ 151 «О признании многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, с. Молочное, ул. Шмидта, д. 16 аварийным и подлежащим сно-
су» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 распоряжения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Установить срок отселения физических и юридических лиц из многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, с. Молочное, ул. 

Шмидта, д. 16 - до 01 августа 2020 года.».
1.2. В пунктах 2 и 5 распоряжения слова «(А.С.Мусихин)» исключить.
 1.3. Пункт 2 распоряжения дополнить подпунктами 2.5 - 2.9 следующего содержания:
«2.5. Уведомить организацию, осуществляющую управление многоквартирным домом (при её наличии), о наличии угрозы воз-

никновения чрезвычайной ситуации в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, в целях определе-
ния перечня мер для обеспечения безопасных и санитарных условий проживания в указанном доме в соответствии с подпунктом 
2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 
2003 года № 170, и обеспечения их реализации.

 2.6. Обеспечить приведение специализированных жилых помещений маневренного фонда в надлежащее состояние, пригод-
ное для заселения граждан, в целях выполнения пункта 4.1 настоящего распоряжения.

 2.7. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для приведения специализированных жилых помещений 
маневренного фонда в надлежащее состояние, пригодное для заселения граждан.

 2.8. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о внесении изменений в бюджет горо-
да Вологды в соответствии с пунктом 2.7 настоящего распоряжения.

2.9. На основании внесенных изменений в бюджет города Вологды провести процедуру закупок в соответствии с Федераль-
ным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями) в целях выполнения пункта 2.6 настоящего распоряжения.».

1.4. В пункте 3 распоряжения слова «Заместителю Мэра города Вологды - начальнику Административного департамента Ад-
министрации города Вологды (А.Н.Никитин)» заменить словами «Административному департаменту Администрации города Во-
логды».

1.5. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
4.1. Обеспечить переселение граждан, зарегистрированных по месту жительства в многоквартирном доме, указанном в пун-

кте 1 настоящего распоряжения, в специализированные жилые помещения маневренного фонда в соответствии с Порядком подго-
товки и принятия решений о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города 
Вологды, утвержденным постановлением Главы города Вологды от 3 мая 2007 года № 1937 (с последующими изменениями), с уче-
том решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Адми-
нистрации города Вологды от 29 марта 2018 года № 6.

4.2. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для приобретения жилых помещений в целях предоставле-
ния гражданам, зарегистрированным в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, вставшим на учет 
в качестве нуждающихся в специализированных жилых помещениях маневренного фонда.

4.3. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о внесении изменений в бюджет города 
Вологды в соответствии с пунктом 4.2 настоящего распоряжения.

4.4. На основании внесенных изменений в бюджет города Вологды провести процедуру по приобретению жилых помещений в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, ус-
луг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями).».

1.6. В пункте 6 распоряжения слова «(Е.Л.Скородумов)» исключить.

1.7. Пункт 7 распоряжения изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением пунктов 2 и 5 настоящего распоряжения возложить на Департамент городского хозяйства Адми-

нистрации города Вологды, пунктов 4 и 6 настоящего распоряжения на Департамент имущественных отношений Администрации 
города Вологды.».

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
начальника Департамента

городского хозяйства
Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 320

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. ВОЛОГДА, АРХАНГЕЛЬСКАЯ ЛИНИЯ, 498 КМ, Д. 

1 АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 81 от 14 августа 2018 года, ру-

ководствуясь статьями 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с последующими измене-
ниями), постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуата-
ции жилищного фонда», решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий орга-
нов городского самоуправления в области жилищных отношений» (с последующими изменениями), постановлением Администра-
ции города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 «Об утверждении Порядка управления муниципальным имуществом, составляю-
щим казну города Вологды» (с последующими изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 
«Об образовании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на основа-
нии статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 мар-
та 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к пол-
номочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Вологда, Архангельская линия, 498 км, д. 1 аварийным и подлежащим сносу.
 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц – 10 лет со дня принятия настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 321

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. ВОЛОГДА, ПЕР. ТОПЛИВНЫЙ, Д. 10 

АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 82 от 14 августа 2018 года, ру-

ководствуясь статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с последующими из-
менениями), постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической экс-
плуатации жилищного фонда», решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий 
органов городского самоуправления в области жилищных отношений» (с последующими изменениями), постановлением Админи-
страции города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 «Об утверждении Порядка управления муниципальным имуществом, состав-
ляющим казну города Вологды» (с последующими изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 
836 «Об образовании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на ос-
новании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 
марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к 
полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Вологда, пер. Топливный, д. 10 аварийным и подлежащим сносу.
 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц – 10 лет со дня принятия настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, до от-

селения обеспечивать проведение ремонта в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия проживания в нём, в со-
ответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Гос-
строя России от 27 сентября 2003 года № 170.

 4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
 4.1. Обеспечить предъявление собственникам помещений по адресу: г. Вологда, пер. Топливный, д. 10 требований о сносе в 

срок до 1 октября 2029 года многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
 4.2. Организовать проведение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 на-

стоящего распоряжения, для рассмотрения вопроса об осуществлении мероприятий по сносу многоквартирного дома.
 4.3. Довести до сведения Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды информацию о выполне-

нии (невыполнении) собственниками помещений требований о сносе многоквартирного дома.
 5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 322

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. ВОЛОГДА, УЛ. ДЕТСКАЯ, Д. 7 АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 83 от 14 августа 2018 года, ру-

ководствуясь статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с последующими из-
менениями), постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической экс-
плуатации жилищного фонда», решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий 
органов городского самоуправления в области жилищных отношений» (с последующими изменениями), постановлением Админи-
страции города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 «Об утверждении Порядка управления муниципальным имуществом, состав-
ляющим казну города Вологды» (с последующими изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 
836 «Об образовании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на ос-
новании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 
марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к 
полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Вологда, ул. Детская, д. 7 аварийным и подлежащим сносу.
 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц – 10 лет со дня принятия настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, до от-

селения обеспечивать проведение ремонта в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия проживания в нём, в со-
ответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Гос-
строя России от 27 сентября 2003 года № 170.

 4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
 4.1. Обеспечить предъявление собственникам помещений по адресу: г. Вологда, ул. Детская, д. 7 требований о сносе в срок до 

1 октября 2029 года многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
 4.2. Организовать проведение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 на-

стоящего распоряжения, для рассмотрения вопроса об осуществлении мероприятий по сносу многоквартирного дома.
 4.3. Довести до сведения Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды информацию о выполне-

нии (невыполнении) собственниками помещений требований о сносе многоквартирного дома.
 5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ



«Вологодские новости» 

№ 35 (2060) 12 сентября 2018 года4   документы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 325
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:

Г. ВОЛОГДА, УЛ. КАНИФОЛЬНАЯ, Д. 3-А 
АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 78 от 14 августа 2018 года, ру-
ководствуясь статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с последующими из-
менениями), постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической экс-
плуатации жилищного фонда», решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий 
органов городского самоуправления в области жилищных отношений» (с последующими изменениями), постановлением Админи-
страции города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 «Об утверждении Порядка управления муниципальным имуществом, состав-
ляющим казну города Вологды» (с последующими изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 
836 «Об образовании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на ос-
новании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 
марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к 
полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Вологда, ул. Канифольная, д. 3-а аварийным и подлежащим сносу.
 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц – 10 лет со дня принятия настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, до от-

селения обеспечивать проведение ремонта в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия проживания в нём, в со-
ответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Гос-
строя России от 27 сентября 2003 года № 170.

 4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
 4.1. Обеспечить предъявление собственникам помещений по адресу: г. Вологда, ул. Канифольная, д. 3-а требований о сносе в 

срок до 1 октября 2029 года многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
 4.2. Организовать проведение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 на-

стоящего распоряжения, для рассмотрения вопроса об осуществлении мероприятий по сносу многоквартирного дома.
 4.3. Довести до сведения Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды информацию о выполне-

нии (невыполнении) собственниками помещений требований о сносе многоквартирного дома.
 5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 326

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. ВОЛОГДА, ПЕР. СОДЕМСКИЙ, Д. 6 АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 76 от 14 августа 2018 года, ре-
шение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администра-
ции города Вологды № 10 от 17 мая 2018 года, руководствуясь статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, по-
становлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции» (с последующими изменениями), постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 
170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», решением Вологодской городской Думы от 30 
июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий органов городского самоуправления в области жилищных отношений» (с по-
следующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 20 июля 2010 года № 3770 «Об утверждении По-
рядка управления муниципальным имуществом, составляющим казну города Вологды» (с последующими изменениями), поста-
новлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 «Об образовании межведомственной комиссии по оценке жилых по-
мещений (домов)» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Волог-
да», постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципаль-
ных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими из-
менениями):

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Вологда, пер. Содемский, д. 6 аварийным и подлежащим сносу.
 2. Установить срок отселения физических и юридических лиц – 10 лет со дня принятия настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, до от-

селения обеспечивать проведение ремонта в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия проживания в нём, в со-
ответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Гос-
строя России от 27 сентября 2003 года № 170.

 4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
 4.1. Обеспечить предъявление собственникам помещений по адресу: г. Вологда, пер. Содемский, д. 6 требований о сносе в 

срок до 1 октября 2029 года многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
 4.2. Организовать проведение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 на-

стоящего распоряжения, для рассмотрения вопроса об осуществлении мероприятий по сносу многоквартирного дома.
 4.3. Довести до сведения Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды информацию о выполне-

нии (невыполнении) собственниками помещений требований о сносе многоквартирного дома.
 5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 327

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 8104
В соответствии со статьями 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановлением Администрации го-

рода Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопро-
сам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руково-
дителем муниципального бюджетного учреждения «Дорремстрой», утвержденный постановлением Администрации города Волог-
ды от 23 октября 2015 года № 8104 (с последующими изменениями) (далее - Комиссия), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии Макаровского Андрея Александровича, заместителя начальника Департамента городского хо-
зяйства Администрации города Вологды по коммунальному хозяйству.

1.2. Вывести из состава Комиссии А.В. Максимова.
 2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента
городского хозяйства

Администрации города Вологды П.В.БЛИНОВ

ИЗВЕЩЕНИЕ
Кадастровым инженером Карауловой Александрой Владимировной, почтовый адрес: 162606 Вологодская область, г. Черепо-

вец, пр. Победы, д.14, каб.30, адрес электронной почты: agrogeo@mail.ru, тел. (8202) 55-47-12, № регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 26880, выполняются кадастровые работы в отношении земельно-

го участка с кадастровым номером 35:24:0201010:10,  расположенного: Вологодская область, г.Вологда, ул.Ленинградская, д.18 .
Заказчиком кадастровых работ является  Богатырев Александр Васильевич, почтовый адрес: Вологодская область, г.Вологда, 

ул.Ленинградская, д.18 тел. 89211428001. Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Воло-
годская область, г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18 

 «15» августа 2018 г. в 10 часов. Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местопо-
ложение границ, расположен: Вологодская область, г.Вологда, пр.Победы, д.55 с кадастровым  № 35:24:0201010:20. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская область, г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18, тел. 
89215453007. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
«13» сентября 2018 г до «15» октября 2018 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются «13» сентября 2018 г до «15» октября 2018 г., по адресу: Вологодская область, 
г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Марией Васильевной, почтовый адрес: 160022 Вологодская обл., г.Вологда, ул.Ярослав-
ская, д.23,кв.31, эл.почта: pavlova.kadastr@mail.ru, тел.8-962-668-33-54, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность - 19959, выполняются кадастровые работы в отношении следующих земельных участ-
ков: с К№ 35:24:0104001:315, расположенного: Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Тошня» уч.71, в границах кадастрового кварта-
ла 35:24:0104001;

с К№ 35:24:0302014:183, расположенного: Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Березка-2» ул.9 уч.10, в границах кадастрового 
квартала 35:24:0302014;

с К№ 35:24:0101006:249, расположенного: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Лесозаготовитель», в границах кадастрового квар-
тала 35:24:0101006;

с К№ 35:24:0101006:224, расположенного: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Лесозаготовитель», в границах кадастрового квар-
тала 35:24:0101006;

с К№ 35:24:0101006:235, расположенного: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Лесозаготовитель», в границах кадастрового квар-
тала 35:24:0101006;

с К№ 35:24:0101006:237, расположенного: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Лесозаготовитель», в границах кадастрового квар-
тала 35:24:0101006;

с К№ 35:24:0302007:372, расположенного: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Разлив», линия 6, участок 205, в границах када-
стрового квартала 35:24:0302007;

с К№ 35:24:0302003:675, расположенного: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Медик» уч.966, в границах кадастрового кварта-
ла 35:24:0302003;

Заказчики кадастровых работ: Пономарева Лидия Петровна, адрес: г.Вологда, ул. Чернышевского, д.111а, кв.87, т.544479; 
Воронина Людмила Федоровна, адрес: г.Вологда, ул.Некрасова,д.61,кв.48,т.8951740672; Михалевич Надежда Вениаминовна, 
адрес: г. Вологда, ул.Некрасова, д.70б, кв.65, т.89215343396; Владимиров Владимир Николаевич, адрес: г.Вологда, ул.Можайско-
го,д.44,кв.17, т.89115007770; Соколова Нинель Николаевна, адрес г.Вологда,ул.Дальняя,д.20г,кв.241,т.89535158728; Толчельнико-
ва Алина Семеновна, адрес: г.Вологда, ул.Пролетарская, д.61, кв.61, т.89005585461.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.311 «15» октября 
2018 г. в 10:00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д.3, оф.311. 
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «13» сентября 
2018г. по «12» октября 2018г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются «13» сентября 2018 г. по «12» октября 2018 г. по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 3, оф. 311.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 35:24:0104001:300,Во-
логодская обл., г.Вологда, с/т «Тошня», уч.69; 35:24:0104001:317, Вологодская обл., г.Вологда, с/т«Тошня», уч.73; 35:24:0104001:339 
Вологодская обл. ,г.Вологда, с/т«Тошня»; 35:24:0302014:184 Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Березка-2», улица10, уч.9; 
35:24:0101006:277, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Лесозаготовитель»; 35:24:0101006:268, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Ле-
созаготовитель»; 35:24:0302003:657, Вологодская обл., г.Вологда, с/т»Медик», уч.965; 

35:24:0302007:564, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Разлив»; Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Разлив», участок 206;
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2ст.40 Федерального закона №221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти» от 24.07.2007г).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 КАДАСТРОВЫМ ИНЖЕНЕРОМ ПАВЛОВЫМ СЕРГЕЕМ ЮРЬЕВИЧЕМ
 АДРЕС: 160000, Г. ВОЛОГДА, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, Д. 43, ОФ.16, ТЕЛ. +7 953 503 91 09, EMAIL: GARANTKADASTR@YANDEX.RU, НО-

МЕР РЕГИСТРАЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ КАДАСТРОВУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 30193 В ОТНО-
ШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ С КАДАСТРОВЫМИ НОМЕРАМИ:

1. 35:24:0502005:52, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ. «ТРУД». ЗАКАЗЧИКОМ КА-
ДАСТРОВЫХ РАБОТ ЯВЛЯЕТСЯ ЛИТВИНЕНКО МАКСИМ ВИКТОРОВИЧ, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: Г. ВОЛОГДА, УЛ. К.МАРКСА, Д.101, КВ. 
7, ТЕЛ. 89212333637;

2. 35:24:0302019:340, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.ВОЛОГДА, С/ТОВ. «НЕЗАБУДКА». ЗАКАЗЧИ-
КОМ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЯВЛЯЕТСЯ ГУЛЯЕВА ЕВГЕНИЯ МИХАЙЛОНА, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: Г. ВОЛОГДА, УЛ. ПСКОВСКАЯ, Д. 8, 
КВ.49, ТЕЛ. 89212333637;

3. 35:24:0104011:14, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 49;
35:24:0104011:26, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 73;
35:24:0104011:27, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 74;
35:24:0104011:39, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 99;
35:24:0104011:38, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 98;
35:24:0104011:25, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 72;
35:24:0104011:36, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ВИШЕНКА, УЧАСТОК 83. ЗА-

КАЗЧИКОМ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЯВЛЯЕТСЯ ГУРИНА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: Г. ВОЛОГДА, УЛ. НЕКРАСОВА 
Д. 63, КВ.30, ТЕЛ. 89212333637;

4. 35:24:0302011:432, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ ШВЕЙНИК. ЗАКАЗЧИКОМ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЯВЛЯЕТСЯ ВОЛКОВ ВЛАДИМИР ЮРЬЕВИЧ, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: Г. ВОЛОГДА, УЛ. КАРЛА МАРКСА, Д. 117, 
КВ. 75;

5. 35:24:0302007:592, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ РАЗЛИВ, УЧАСТОК 418. 
ЗАКАЗЧИКОМ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЯВЛЯЕТСЯ ЛАСТОВИЦКАЯ ВАЛЕНТИНА АНАТОЛЬЕВНА, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: Г.ВОЛОГДА, УЛ. 
КАРЛА МАРКСА, Д. 123 Б, КВ. 105, ТЕЛ. 89212333637;

6. 35:24:0104011:230, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ. «ВЕСНА», УЧАСТОК 13. 
ЗАКАЗЧИКОМ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЯВЛЯЕТСЯ БИРЮКОВА НЭЛЛЯ НИКОЛАЕВНА, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: Г. ВОЛОГДА, МИКРОРАЙ-
ОН ТЕПЛИЧНЫЙ, Д. 9, КВ. 8, ТЕЛ. 89212333637, ВЫПОЛНЯЮТСЯ РАБОТЫ ПО УТОЧНЕНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ И ПЛОЩАДИ ЗЕ-
МЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ.

 СОБРАНИЕ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОВОДУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ СОСТОИТСЯ ПО АДРЕСУ Г. 
ВОЛОГДА, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, Д. 43, ОФ.16. 12 ОКТЯБРЯ 2018 Г. В 10 ЧАСОВ 00 МИНУТ.

 С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА МОЖНО ОЗНАКОМИТЬСЯ ПО АДРЕСУ: 160000, Г. ВОЛОГДА, УЛ. ОК-
ТЯБРЬСКАЯ, Д. 43, ОФ.16, ООО «ГАРАНТ КАДАСТР» С ПОНЕДЕЛЬНИКА ПО ПЯТНИЦУ С 9.00 ДО 16.00.

 ВОЗРАЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ МЕЖЕВОГО ПЛАНА И ТРЕБОВАНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРА-
НИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА МЕСТНОСТИ ПРИНИМАЮТСЯ В ТЕЧЕНИИ 30 ДНЕЙ ПОСЛЕ ВЫХОДА ОБЪЯВЛЕНИЯ В СМИ, ПО 
АДРЕСУ: 160000, Г. ВОЛОГДА, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, Д. 43, ОФ.16, ООО «ГАРАНТ КАДАСТР».

 СМЕЖНЫЕ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, С ПРАВООБЛАДАТЕЛЯМИ КОТОРЫХ ТРЕБУЕТСЯ СОГЛАСОВАТЬ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ГРА-
НИЦЫ:

- К№ 35:24:0104011:231, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА, С/ТОВ. «ВЕСНА», УЧАСТОК 
14;

- К№ 35:24:0104011:148, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ВОЛОГДА;
- ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ РАСПОЛОЖЕННЫЕ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 35:24:0104011;
- ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ РАСПОЛОЖЕННЫЕ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 35:24:0502005;
- ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ РАСПОЛОЖЕННЫЕ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 35:24:0302019;
- ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ РАСПОЛОЖЕННЫЕ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 35:24:0104011;
- ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ РАСПОЛОЖЕННЫЕ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 35:24:0302007;
- ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ РАСПОЛОЖЕННЫЕ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 35:24:0302011.
 ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИ СЕБЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ ДОКУМЕНТ, УДОСТОВЕ-

РЯЮЩИЙ ЛИЧНОСТЬ, А ТАКЖЕ ДОКУМЕНТЫ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИЕ ПРАВА НА СООТВЕТСТВУЮЩИЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК.

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ №1594 . Подписание номера по графику в 17.00 11.09.2018 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
11.09.2018 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.

 16+


